
 

12 

COMUNE DI MONTEPAONE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

UFFICIO TECNICO LL.PP. 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
n. 50 Reg. area 
 

OGGETTO: RCA - Assicurazione  automezzi comunali -  Fiat Punto targato AX 023 CX – 
affidamento servizio – impegno di spesa – cig : ZEE104DD20 

  
 
Premesso che : 
- da poco hanno preso servizio in qualità di polizia Municipale n. 3 unità; 
- per quanto sopra necessita che le stesse siano fornite anche di una autovettura ; 
- il Comune di Montepaone è proprietario di una Fiat Punto targata AX 023 CX: 
- la suddetta vettura è stata da poco meccanicamente sistemata; 
- per la sua messa su strada necessita procedere a fornirla di adeguata assicurazione prevedendo 

anche rischio conducente, trasportati e occasionali per tutto l’anno 2014;    
visto il preventivo offerto dalla ditta Generali – Ina Assitalia Lostumbo Assicurazioni -  Agenzia 
Generale, Piazza Immacolata,  Catanzaro,  dell’importo complessivo di €. 275,00,  per tutto  l’anno 
2014 ; 
ritenuto lo stesso conveniente per l’amministrazione; 
accertato che a causa del modesto importo è possibile  procedere all’affidamento del servizio 
medesimo ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’art. 125, comma 11, del D.Lgs. 12 
aprile 2006, n. 163, così come modificato dall’art. 4 comma 2, lettera m- bis) della Legge  106/2011,  
e dell’art. 267, comma 10, del d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, così come implicitamente modificato 
dall’art. 4 comma 2, lettera m- bis) della Legge  106/2011, e per confermato dalla circolare del 
Ministero Infrastrutture e Trasporti mProt. 4536 del 30.10.2012, nonchè secondo il parere AVCP del 
16.11.2011,  mediante affidamento diretto senza procedimento di gara; 
- il D. lgs. 163/2006; 
- lo statuto comunale vigente; 
- il regolamento comunale dei contratti di fornitura di beni e servizi e lavori in economia e appalto 

lavori, approvato  con deliberazione C. c. n. 32 del 13.05.2009; 
- le ulteriori disposizioni di legge vigenti in materia;   
Tutto ciò premesso ;                             

DETERMINA 
 

1. di affidare alla ditta - GENARALI - INA ASSITALIA -  Lostumbo Assicurazioni -  Agenzia 
Generale, Piazza Immacolata,  Catanzaro, già affidataria delle polizze RCA degli automezzi 
comunale, la polizza RCA  relativa alla Fiat  punto di proprietà comunale targata AX 023 CX 
per il  prezzo di €. 275,00 per l’anno 2014 ; 

2.     di impegnare la somma complessiva di €. 275,00 imputando la stessa al cap. 494 del bilancio     
     corrente; 

3)   di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui  
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 



 

22 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio; 

4)   di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto  
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000; 

5)   di dare atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dell’art. 147 bis, comma 1, del D. lgs 
267/2000 che il presente provvedimento dovrà essere sottoposto a controllo contabile da parte 
del Responsabile del servizio finanziario da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità 
contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria allegata alla presente determinazione 
come parte integrante e sostanziale; 

6)    dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini della pubblicazione sulla  
rete internet ai sensi del Dlgs 14.03.2013, n. 33; 

7)  Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente per i  
provvedimenti di propria competenza compreso l’invio al responsabile dell’albo per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on- line. 
 
MONTEPAONE, lì  28.07.2014 
                                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                                                    
                                                                                                                (Geom. Francesco Ficchì) 
 
 
 

Visto: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO 
          
 

 
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio comunale 

per 15 giorni consecutivi decorrenti dal 01/08/2014           al  16/08/2014 
IL RESP.DELL’ALBO 
Sig.ra Rosaria Fabbio 


